XX. Pacem et concordiam a Deo amari, harmonia mundi et ordo naturae demonstrat; unde multa nobis adfluent beneficia.

Οἱ οὐρανοὶ τῇ διοικήσει αὐτοῦ σαλεύομενοι ἐν εἰρήνῃ ὑποτάσσουνται αὐτῷ· ἡμέρᾳ τε καὶ νυκτὶ τὸν τεταγμένον ὑπ' αὐτοῦ δρόμον διανύουσιν, μηδὲν ἀλληλοις ἐμποδίζοντα. Ἡλιός τε καὶ σελήνη, ἀστέρ[ο]ων τε χροὶ ποτὰ τὴν διαταργὴν [αὐτοῦ] ἐν ὁμονοίᾳ δίχα πάσης [π]αρεκβάσεως ἐξελίσσουσιν [το]ὺς ἐπιτεταγμένους αὐτοῖς ὁρισμούς. Γῆ κυνοφροῦνσα, κατὰ τὸ θέλημα αὐτοῦ τοῖς ἴδιοις καιροῖς τὴν πακτυληθῆ¹ ἀνθρώποις τε καὶ θηρσίν καὶ πᾶσιν τοῖς οὖσιν ἐπ' αὐτὴν ζώοις ἀνατέλλει

Cap. XIX. 1) Iunius ita correxit Mst. lect. ταπεινόφρονον a Jacobsono evul-
gatam. Cfr. supra c. 17.

2) 'Υποδέομαι egeo, humiliiter rogo. 3) L. καταδεξαμένους in futuro;
ita et superiores et praesentes et poste-

ros, ut par est, memorat. Dav.

me; quoniam iniquitatem meam ego cognosco, et peccatum meum coram me est semper. Tibi soli peccavi, et malum coram te feci, ut iustificeris in sermonibus tuis, et vincas, cum judicaris. Ecce enim, in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea. Ecce enim, veritatem dilexisti. Incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi. Asperge me nunc hyssopo, et mundabor; lava me, et super nivem dealbabor. Auditui meo da gaudium et laetitiam, et exultabunt ossa mea humiliata. Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele. Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis. Ne proiicias me a facie tua, et spiritum tuum sanctum ne auferas a me. Redde mihi laetitiam salutaris tui, et spiritu, qui carni imperat, confirma me. Docebo iniquos vias tuas, et impii ad te convertentur. Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis meae. Decantabit lingua mea iustitiam tuam. Domine, os meum aperies, et labia mea annuntiabunt laudem tuam. Quoniam, si voluisses sacrificium, dedissem utique; sed holocaustis non delectaris. Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humiliatum Deus non despiciet.'

XIX. *Haec exempla imitantes pacem quaeramus.*

Taliū igitur et tantorum, qui tam clarum elogium consecuti sunt, humilitas et per obedientiam subjectio non tantum nos, sed et generationes ante nos meliores reddidit, eos nempe qui in timore et veritate suscepérunt eloquia eius. Quare multorum magnorumque et illustrium gestorum participes facti recurramus ad pacis scopum nobis ab initio traditum, et totius mundi parentem et creatorem diligenter intueamur, atque illius magnificis et exsuperantibus donis pacis et benefactis firmiter adhaereamus. Cogitatione contemplēmur eum, et mentis oculis longanimam ejus voluntatem intueamur. Videamus, quantopere clementem se praebat erga omnem creaturam suam.